
000037-000/2018-00
RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a nás!, zákona č 

mezi smluvními stranami:

89/2012 5b., občanský zákoník (dále jen „občanský 
zákoník'1}

1. Zhotovit©!: 
sídlo;

!Č:
DIČ:
zastoupený: 

(dále jen „zhotovitel")

Z+M Partner, spoi. s r.o.
Vaichařská 3281/17. Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem
v Ostravě, oddíl C, vložka 40340
26843935
CZ699003336
Davidem Ševčíkem

2, Objednat#!: Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky
sídlo: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7216 
iČ: 47114304
zastoupená: MUDr. Davidem Kostkou, MBA, generálním ředitelem

(dáíe jen „objednatel"}

uzavírají na základe veřejné zakázky 
malého rozsahu: „Výroba formulářů pro potřeby ZP MV ČR“

tuto Rámcovou smlouvu o dílo

Úvodní ustanovení

1, Obě smluvní strany se dohodly na uzavření této Rámcové smlouvy o dílo (dále jen 
„smlouva"), a to s cílem vymezit základní podmínky jejich obchodního styku, včetně vymezení 
jejích základních práv a povinností vyplývajících z tohoto závazkového vztahu.

2. Smlouva je uzavírána v návaznosti na záměr objednatele v rámci veřejné zakázky
malého rozsahu „Výroba formulářů pro potřeby ZP MV ČR“ zajistit dodávky formulářů pro
objednatele a vůli zhotovitele tyto formuláře pro objednatele zhotovit.

ii.
Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je vymezení podmínek, na základě kterých budou mezi 
objednatelem a zhotovitelem uzavírány jednotlivé dílčí písemné smlouvy na dodávky formulářů 
pro pracoviště objednatele, které byly předmětem veřejné zakázky dle článku I, odst, 2 této 
smlouvy, a dále vymezeni pravidel pro tyto dodávky.

2. V souladu s předmětem veřejné zakázky dle článku !. odst. 2 této smlouvy se se zhotovitel 
zavazuje vyrábět a dodávat objednateli po dobu trvání smlouvy formuláře specifikované níže 
v tabulce:

1



Pořadové 
čfeio %pu
formuláře

Specifikace formuláře

0í_211

- formát A3
- přeloženo na A4 - opatřeno perforací v místě přeloženi umožňující odtržení listů
- 4/4, 4x Pantone barvy/4x Pantofle barvy
- papír ofset 80 g
- soutisk vhodný pro elektronické zpracování v rozsahu ±0,3mm

mj.n ■

- formát A3
- přeloženo na A4 - opatřeno perforací v místě přeložení umožňující odtržení listů
- 4/2, 4x Pantone barvy/2x Pantone barvy
- papír ofset 80 g
- soutisk vhodný pro elektronické zpracování v rozsahu +Q,3mm

formát Á5
- sloha - samostatná lepená samopropísovací složka s jednou kopií (propisovací pouze na druhý list)

první list papír OCR 80 g, 4/0,4x Pantone barvy, soutisk vhodný pro elektronické zpracováni v rozsahu 
+- 6,3 mm
— druhý Sisí papír OCR 60 g, samopropísovací, 1/0, Pantone barva 
■— třetí list papír OCR 60 g, 1/0, Pantone barva

- formát A4
- sloha - samostatná lepená samopropísovací složka s jednou kopií (propisovací pouze na druhý list)

«4_211 s: — první list papír OCR 80 g, 4/0,4x Pantone barvy, soutisk vhodný pro elektronické zpracování v rozsahu 
+~ 0,3 mm
— druhý list papír OCR 60 g, samopropísovací, 1/0, Pantone barva 

třetí lisí papír OCR 60 g, 1/0, Pantone barva

-06.211

~ formát A4
- papír ofset 80 g
- 4/0,4x Pantone barvy
•• soutisk vhodný pro elektronické zpracování v rozsahu +- 0,3 mm

06jm

- formát A4
- papír ofset 80 g
- 4/1,4x Pantone barvy/1 x Pantone barva
- soutisk vhodný pro elektronické zpracování v rozsahu +- 0,3 mm

601 f :

- formát Á4
- papír ofset 80 g
- 2/1, 2x Pantone barvy/1x Pantone barva
- soutisk vhodný pro elektronické zpracování v rozsahu +- 0,3 mm

- formát A4
- sloha - samostatná lepená samopropísovací složka s jednou kopii (propisovací pouze na druhý list)

OOtt ■ --- první list papír OCR 80 g, 5/0, 5x Pantone barvy, soutisk vhodný pro elektronické zpracováni v rozsahu 
+- 0,3- mm

druhý list papír OCR 60 g, samopropísovací, 1/0, Pantone barva 
•— třetí list papír OCR 60 g, 1/1, Pantone barva

- formát A4
•• komplet dvou listů (řazení za sebou A, B, A, 8

,0^211; ~ list A, papír ofset 80 g, 5/0, 5x Pantone barvy, soutisk vhodný pro elektronické zpracování v rozsahu •*- 
0,3 mm
— list B, papír ofset 80 g, 1/1, Pantone

dále též „ formuláře'1 nebo „dílo".

3, Plnění této smlouvy bude realizováno na základě dílčích objednávek a jejich písemné 
akceptace (společně dále též „dílčích smluv"), tak jak je blíže popsáno v článku ili. Zhotovitel 
bere na vědomí, že objednatel v rámci dílčí smlouvy nebude objednávat vždy všechny typy 
formulářů, a že některý typ formuláře nemusí objednatel po dobu trvání smlouvy objednat 
vůbec. Dále zhotovitel bere na vědomí, že každý typ formuláře specifikovaný v odstavci 2

2



tohoto článku, se muže vyskytovat v různých variantách, které se odlišují zejména 
uspořádáním polí a textů. Objednatel se zavazuje, že od každé varianty, kterou bude v rámci 
jedné dílčí smlouvy požadovat, bude objednáno minimálně 5.000 ks.

4. Zhotovíte! se zavazuje vyrábět a dodávat objednateli dle aktuálních potřeb formuláře 
odpovídající specifikaci uvedené v tabulce v odstavci 2 tohoto článku a upřesňujícím 
požadavkům uvedeným v článku lil. této smlouvy. Zhotovitel bere na vědomí, že součástí plněni 
smlouvy je i úprava tiskových podkladu nebo tiskových dat dle požadavků objednatele a tvorba 
tiskových dat, jak je specifikováno v článku lil. této smlouvy.

5. Zhotovitel bude realizovat dodávky formulářů na jednotlivá pracoviště objednatele. Seznam 
míst plnění je uveden v článku lil. této smlouvy. Náklady na dopravu formulářů do míst plnění 
hradí zhotovitel.

6. Ve věci plnění z této smlouvy jsou za smluvní strany oprávněny jednat pouze osoby uvedené
v článku IX. odst, 8 této smlouvy.

III.
Uzavření dílčí smlouvy a dodací podmínky

1. Plnění z této smlouvy bude uskutečňováno dle dílčích smluv. Dílčí smlouvy budou uzavírány na 
základě písemných objednávek objednatele (dále též „objednávka") a písemné akceptace 
objednávky zhotovitelem (dále též „akceptace"). Objednávky i akceptace budou zasílané 
zpravidla elektronicky. Za den uzavření jednotlivé dílčí smlouvy se považuje den, kdy zhotovitel' 
objednávku akceptoval.

2. Podkladem pro dodání formulářů bude objednatelem vystavená objednávka, která obsahuje 
zejména:

o číslo smlouvy

o Identifikaci smluvních stran

o číslo objednávky

o předmět objednávky (typy a varianty formulářů, které objednatel požaduje dodat, a 
jejích počet)

o místa plnění

o cenu za objednaná formuláře

o termín plněni s odkazem na odstavec 6 a 7 tohoto článku 

o datum a podpis.

3. Objednatel zašle objednávku na kontaktní osobu zhotovitele uvedenou v článku IX. odst. 8 této
smlouvy.

4. Zhotovitel se zavazuje objednávku vystavenou v souladu s touto smlouvou akceptovat do 3 
pracovních dnů ode dne doručení objednávky. Za akceptací objednávky se považuje opatřeni 
objednávky podpisem s uvedením data podpisu nebo podepsáni samostatně vystaveného 
potvrzení. Potvrzeni musí obsahovat identifikaci objednávky, podpis a datum podpisu. 
Akceptaci objednávky zhotovitel zašíe emailem na kontaktní osobu objednatele, a to v den 
podpisu akceptace.

5. Objednatel v návaznosti na akceptovanou objednávku poskytne zhotoviteli tiskové podklady 
(tisková data) objednávaných formulářů nebo informace k vytvoření grafické podoby formulářů. 
Současně objednatel předá vždy ke každé objednávce zhotoviteli upřesňující požadavky 
k dodávce formulářů (dále jen „upřesnění dodávky"'). V upřesnění ’ dodávky objednatel 
vyspecifikuje své požadavky, tj. zejména požadavek na úpravu či zhotoveni tiskových 
podkladů zhotovitelem a na vytvoření tiskového PDF, požadavek na dodáni vzorků jednotlivých 
objednávaných formulářů, požadavek na dodržení podoby formuláře dle již dříve předaných a 
schválených tiskových dat čí dle již dříve realizované dodávky, a požadavek na způsob balení 
formulářů a jejich distribuci na jednotlivá místa dodání.

3



6, Na základě zaslaného upřesnění dodávky je zhotovitel povinen provést technickou kontrolu 
tiskových podkladů (tiskových dat), objednatelem požadovanou úpravu tiskových podkladů 
(tiskových dat), případně vytvoří nová tisková data (tiskové PDF) tak, aby bylo možné úspěšně 
realizovat celou akceptovanou objednávku, přičemž:

6.1. Zhotovitel je povinen zabezpečit, aby tisková data (tisková PDF) pro jednotlivé verze 
formulářů odpovídala požadavkům objednatele vyjádřeným v upřesněni dodávky, 
předaným vzorům a specifikaci formulářů uvedené v článku i!.

6.2. Požadované úpravy formulářů a tiskových dat (tiskových PDF) se zhotovitel zavazuje 
zapracovat s patřičnou odbornou péčí na svůj náklad a v souladu s požadavky 
objednatele.

6.3. Nejpozději do 5 pracovních dnů od data obdržení upřesnění dodávky provede zhotovitel 
technickou kontrolu objednatelem poskytnutých tiskových dat (tiskových PDF) a nebo 
zpracuje grafickou podobu formuláře dle informací poskytnutých objednatelem. Grafickou 
podobu formuláře nebo připomínky ke kvalitě tiskových dat poskytnutých zhotovitelem 
předá zhotovitel objednateli emailem ve Ihútě uvedené ve větě první. Má-íi objednatel 
připomínky ke grafické podobě formuláře zhotovené zhotovitelem, je zhotovitel povinen 
zapracovat požadované úpravy s patřičnou odbornou péči na svůj náklad a do 3 
pracovních dní od obdržení připomínek zašie objednateli nová tisková data (tisková PDF), 
V případě, že požadavky objednatele na změnu formuláře zhotovíte! nezapracuje, 
popřípadě je nezapracuje v plném rozsahu a neučiní tak ani na opakovanou výzvu a v 
dodatečné Ihútě sdělené objednatelem, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

6.4. V případě, že si objednatel v rámci upřesnění dodávky vyžádal předložení vzorků 
formulářů, je zhotovitel povinen ve ihútě 10 pracovních dnů od schváleni tiskových dat 
objednatelem dle odstavce 6.3. předložit v místě určeném objednatelem vzorky formulářů 
v počtu 5 ks od každé verze formuláře. Objednatel vzorky posoudí, popř. otestuje 
postupem ale odstavce 6.5. a sdělí zhotoviteli písemně (emailem.) své souhlasné 
stanovisko, případné své připomínky. Zhotovitel připomínky zapracuje a poskytne 
objednateli ve lhůtě do 10 pracovních dnů od obdržení připomínek nové vzorky. V případě, 
že požadavky objednatele na změnu formuláře zhotovitel nezapracuje, popřípadě je 
nezapracuje v plném rozsahu a neučiní tak ani na opakovanou výzvu a v dodatečné lhůtě 
sdělené objednatelem, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. Vzorky, Které 
objednatel schválí, budou opatřeny datem, razítky a podpisy obou smluvních síran. Tyto 
schválené vzorky budou využívány zejména pří posuzováni řádnosti dodávek a objednatel 
si v upřesnění dodávky může vyrnínií, že dodané formuláře musí odpovídat vzorkům 
schváleným při předchozí dodávce.

6.5. U formulářů, které jsou zpracovávány objednatelem elektronicky (dále jen „elektronické 
zpracování"), musí být před zahájením jejich dodávky ověřeno a garantováno, že vyhovují 
pro elektronické zpracování (např. citlivost kontrastu barev, soutisk barev). Vzorky 
uvedených formulářů mohou být z uvedeného důvodu kromě standardního postupu 
popsaného v předchozích odstavcích podrobeny testování na tiskové Unce v Olomouci. 
Zhotovitel sí může vymínšt osobní účast při testování.

Zhotovitel se zavazuje dodat množství a verze formulářů specifikované v objednávce 
nejpozději do 15 pracovních dnů od schváleni vzorků formulářů objednatelem, a to v podobě 
zcela odpovídající schváleným vzorkům. V případě, že objednatel nepožaduje předložení 
vzorků objednávaných formulářů, zavazuje se zhotovitel dodat formuláře nejpozději do 15 
pracovních dnů od odsouhlasení tiskových dat (tiskových PDF) provedeného postupem dle 
odstavce 6.3. tohoto článku. Maji-li být součástí dodávky jak formuláře, u nichž právo na 
předložení vzorku objednáte! neuplatni!, tak i formuláře, u nichž objednatel vzorky požaduje, 
počíná ihůta 15 pracovních dnů pro dodání běžet ode dne schválení posledního ze vzorků. 
Pakliže zhotovitel je v prodlení s předložením upravených vzorků dle odst. 6,4. tohoto článku, 
má objednatel právo požadovat na náklad zhotovitele samostatnou dodávku těch formulářů, 
jejichž tisková data (tisková PDF), popřípadě vzorky, jíž byly odsouhlaseny.

8. Zhotovitel bude objednateli dodávat formuláře v balení v zásadě po 250 ks nebo 500 ks, 
Obsah kusů v baleni u každého objednávaného formuláře objednatel specifikuje v upřesnění 
dodávky dle odstavce 5 tohoto článku.

4



9. Zhotovitel je povinen souběžně s distribucí formulářů předat objednateli tisková data na 
všechny jim upravené nebo úplně zhotovené formuláře, které jsou součásti dané dodávky.

10. Zhotovitel realizuje dodávky pouze na základě akceptované objednávky a po vzájemném
odsouhlaseni tiskových dat (tiskových PDF) a vzorků postupem dle odstavce 8 tohoto článku, 
Pakliže před realizací dodávky objednatel nevyužije svého práva na předložení vzorků, tj. je-li 
zejména požadována dodávka již jednou schváleného a dodaného formuláře, je zhotovitel 
povinen dodat formulář kvalitou a barevnosti zcela odpovídajíc! formuláři z předchozí dodávky.

11. Zhotovitel je povinen splnit jednotlivou dílčí dodávku ve íhůtách stanovených v tomto článku, 
ne však dříve, než bude dílčí smlouva uveřejněna v Registru smluv dle článku IX. odst. 3 této 
smlouvy. Toto ustanovení se vztahuje pouze na dílčí smlouvu, která splní podmínky pro
uveřejnění v Registru smiuv,

12. Místem dodání jsou pracoviště objednatele:
• Vinohradská 2577/178, 130 00, Praha 3,
• Klaricova 19. 370 04 České Budějovice,
* Hrušková 8, 320 85 Plzeň,
* šíefánikova 992/18, 400 01 Ústí nad Labem,
• Wonkova 1225, 500 01 Hradec Králové,
• Cej! 5, 658 16 Brno,
* Jeremenkova 42A, 772 11 Olomouc,
« Hlávkova 2. 702 00 Ostrava ~ Přívoz
* tisková linka - Jeremenkova 42A, 772 11 Olomouc

Součástí každé dodávky bude dodací list/předávací protokol.

13. Převzetím dodávky formulářů v místech dodání uvedených v odstavci 12 tohoto článku 
přechází na objednatele vlastnické právo a nebezpečí škody k předmětu dodávky . Objednatel 
se zavazuje dodávku formulářů převzít a zaplatit za ni dohodnutou cenu ve výši a ve Ihůtách
uvedených v článku IV. této smlouvy.

IV.
Cena díla a platební podmínky

1. Cena díla zahrnuje veškeré náklady spojené s úplnou a kvalitní realizací výroby a dodávek
formulářů. Cena díla zahrnuje výrobu, dopravu do míst plnění, baleni formulářů, náklady 
spojené s předložením vzorků, tiskových PDF, prácí na úpravách či zhotovení tiskových
podkladů a na finalizaci tiskových dat (tiskových PDF) dle článku II. a lil. smlouvy.

Cena za dílo je smluvní a je dohodnuta takto:

5



2. Celková cena za dílo dle léto smlouvy za 48 měsíců ode dne uzavření smlouvy nesmí 
přesáhnout částku 2 000 000,- Kč bez DPH.

3. Ceny uvedené v odstavci 1 tohoto článku mohou být po vzájemné dohodě obou smluvních 
stran jedenkrát ročně upraveny, a to nejvýše o oficiální hodnotu průměrné roční míry inflace 
publikovaná ČSÚ. Tato úprava ceny může být sjednána výhradně formou očíslovaného 
dodatku k teto smlouvě s uvedením data účinností této úpravy a podepsaného oběma 
smluvními stranami. Pokud druhá smluvní strana nebude se zrněnou ceny souhlasil, má právo 
od této smlouvy odstoupit dle článku VIL odstavce 4. této smlouvy.

4. Úhrada bude objednatelem provedena v české měně po převzetí každé dílčí dodávky na 
základě účetního dokladu (faktury). Zálohy objednatel neposkytuje. DPH bude účtováno die
zákona č. 235/2004 Sb., o daní z přidané hodnoty, v platném znění.

5. Úhrada faktur, vystavených zhotovitelem, bude provedena s Ihůtou splatnosti 21 kalendářních 
dnů od data jejích doručení objednateli bezhotovostním piatebnim stykem. Za den úhrady 
faktur se považuje den odepsáni finančních prostředků z účtu objednatele. Zhotovitel nebučte 
vystavovat zálohové faktury.

6. Vyúčtování musí obsahovat náležitosti účetního dokladu podie zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, náležitosti dle § 435 občanského zákoníku a 
náležitosti dohodnuté touto smlouvou. V případě, že vyúčtování nebude mít odpovídající 
náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat je zhotoviteli ve lhůté splatnosti zpět k doplněni či 
opravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatnosti. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
opětovného doručeni náležitě doplněných či opravených vyúčtování objednateli.

7. Zhotovitel jako plátce DPH prohlašuje, že sí je vědom své povinností přiznat a zaplatit daň z
přidané hodnoty z ceny za poskytnuté zdanitelně plněni dle této smlouvy die zákona c, 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a že mu nejsou ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění dle této smlouvy známy žádné skutečnosti uvedené v § 109 
zákona č. 235/2004 Sb„ které by splnění těchto povinností bránily.

V.
Odpovědnost za vady a záruka za jakost

1. Zhotovitel poskytuje na dodané dílo dle článku li. této smlouvy záruku za jakost po dobu 24 
měsíců ode dne dodáni díla, resp. podpisu předávacího protokolu (dodacího listu) 
objednatelem. V souladu s převzatou zárukou se zhotovitel zavazuje, že dílo bude po 
uvedenou dobu způsobilé pro použití ke smluvenému a obvyklému účelu a že si zachová 
obvyklé a smluvené vlastnosti.

2. Ohledně vad díla dle této smlouvy se smluvní strany zavazují postupovat v souladu 
s ustanoveními § 2615 a § 2099 a násl. občanského zákoníku, pokud není touto smlouvou 
upraveno jinak

3. Objednatel je povinen prohlédnout dílo bez zbytečného odkiadu po jeho převzetí a před jeho 
použitím nebo dodáním konečnému příjemci.

4. Vady zjistitelné pouhou prohlídkou dílo (zjevné vady) musí objednáte! písemně (emailem) 
oznámit (reklamovat) zhotoviteli bez zbytečného odkladu po jejich zjištění,

5. Zhotovitel do 5-ti dnů od doručení reklamace sdělí objednateli písemně (emailem), zda 
odpovědnost za vady uznává či nikoliv. Pokud uzná odpovědnost za vady, vzniká objednateli 
právo na dodávku náhradního díla ve lhůtě 15-tí pracovních dnů od uzavření reklamačního 
řízení, za něž je považováno zaslání písemného oznámeni objednateli o uznáni reklamace.

6. Pokud reklamaci zhotovitel neuzná a toto zamítavé rozhodnutí zhotovitele nebude 
objednatelem akceptováno a v důsledku vzniklého sporu dojde k ohrožení provozu 
objednatele kvůli nedostatku formulářů, které jsou předmětem reklamačního sporu, vyhrazuje 
si objednatel právo na náhradní plnění jiným dodavatelem. Náhradní plnění za reklamované a 
sporem dotčené formuláře může objednatel realizovat po celou dobu řešeni vzniklého sporu a 
takto realizované náhradní dodávky od jiného dodavatele se započítávají do limitu

6



stanoveného v článku ÍV, odst. 2 této smlouvy.

7. Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé po přechodu nebezpečí škody na objednatele vnějšími 
událostmi, které sám nezpůsobil, např. za vady vzniklé nevhodnou přepravou formulářů či 
jejích skladováním objednatelem.

VI.
Smluvní pokuta

1- Zhotovitel se zavazuje v případě prodlení $ dílčí dodávkou ve fhůtě a množství dle článku lil. 
této smlouvy nebo v případě prodlení s dodávkou náhradního díla dle článku V. odst. 5 této 
smlouvy uhradit objednateli smluvní pokutu, a to ve výši 0.1 % z ceny příslušné dílčí dodávky 
nebo z ceny náhradního díla za každý i započatý den prodleni,

2. Zhotovitel se zavazuje v případě prodlení s předáním vzorků ve krůtách nebo množství dle či. 
I!!. této smlouvy nebo při prodleni s plněním povinnosti uvedených v článku lil. odst. 6 této 
smlouvy uhradit objednateli smluvní pokutu za každé jednotlivé porušení, a to ve výši 0.1 % z 
ceny dílčí dodávky za každý i započatý den prodlení.

3. Zhotovitel se zavazuje v případě porušeni povinnosti dle článku lil. odst. 9 této smlouvy 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každé jednotlivé porušení, a to'i 
opakovaně.

4. Smluvní pokuta za prodlení sjednané dodací íhůty každé dílčí dodávky se nevztahuje na 
prodleni vyvolané provozními, popř. jiným! důvody na straně objednatele.

5. Celková výše smluvní pokuty není omezena limitem z ceny dodávky. Ve všech případech 
platí, že úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením 
povinností, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.

6. Pokud je zhotovitel v prodleni s placením smluvní pokuty, je povinen zaplatit objednateli úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z neuhrazené smluvní pokuty za každý den prodlení.

7. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručeni oznámení o uložení smluvní pokuty 
objednatelem zhotoviteli. Objednatel si vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady smluvní 
pokuty, a to včetně zápočtu proti splatné pohledávce zhotovitele vůči objednateli,

8. V případě prodlení objednatele $ úhradou zhotovitelem oprávněné vystavené dílčí faktury 
může zhotovitel požadovat na objednateli úhradu úroku z prodlení ve výší 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení.

VI!.

Zánik závazku

1. Závazkový vztah založený mezí smluvními stranami touto smlouvou lze ukončit výpovědi 
kterékoliv ze smluvních stran. Výpovědní íhůta činí 3 měsíce a začíná běžet od prvního dne 
následujícího kalendářního měsíce po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

2, Objednáte! je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud je smlouva porušena podstatným 
způsobem nebo pokud je tak dohodnuto v této smlouvě. Objednatel je dále oprávněn od této 
smlouvy odstouplí, jestliže;
a) zhotovitel nebude plnit povinnosti uložené mu touto smlouvou, zejména předávané vzorky 

nebo dodané formuláře nebudou opakovaně souhlasit se tiskovými daty odsouhlasenými 
dle článku Hl. této smlouvy,

b) zhotovitel neakceptuje objednávku objednatele ve lhůtách dle článku lil. odst. 4 této 
smlouvy a to ani v náhradní lhůtě poskytnutá objednatelem,

c) zhotovitel je v prodlení s dílčí dodávkou formulářů o více jak 30 kalendářních dnů,
d) nové legislativní zrněny právního řádu České republiky, rozhodnutí státních orgánů České 

republiky znemožní, omezí nebo jinak změní možnost realizace této smlouvy,
e) rozhodnutí správní nebo dozorčí rady objednatele ztíží nebo znemožní realizací této 

smlouvy,
f) zhotoviteli bude rozhodnutím správce daně přidělen status nespolehlivého plátce.



3, Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže
a) objednatel je v prodlení o více než 60 kalendářních dnu s úhradou oprávněné vystavené 
faktury za dílčí dodávku

4, Každá ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy odstoupit v případe nesouhlasu se 
změnou ceny dle článku IV. odstavce 3 této smlouvy.

5, Při odstoupení od smlouvy jsou smluvní strany povinny si vypořádat vzájemná plnění. 
Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno na adresu smluvní 
strany uvedenou v záhlaví této smlouvy. Účinky odstoupení nastavaji dnem doručeni 
oznámeni o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.

6, Dojde-li k vyčerpání částky 2 000 000,- Kč bez DPH před uplynutím ibůty uvedené v článku IV. 
odst. 2 této smlouvy, závazkový vztah dle této smlouvy se k datu vyčerpáni této částky 
zrušuje. O této skutečnosti se objednatel zavazuje zhotoviteie neprodleně informovat.

Vlil.
Řešení sporů

1. Smluvní strany se dohodly, že spory, které by případně vznikly ze smlouvy nebo v souvislostí 
s ní, jakož i otázky její platnosti či neplatnosti nebo jejího vzniku a zániku budou přednostně 
řešeny dohodou smluvních stran. Pokud nebudou vyřešeny dohodou smluvních stran, budou 
řešeny příslušnými soudy České republiky. .Pro tento případ si smluvní strany v souladu s ust. 
§ 89a zákona č. 99/1963 Sh., občanský soudní řád sjednaly, že spory budou řešeny místně 
příslušným soudem České republiky určeným dle sídla objednatele.

IX.
Závěrečná ujednáni

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv dle odst. 4 tohoto článku a sjednává se na dobu neurčitou 
za podmínky uvedené v či. V!!, odst. 6 této smlouvy.

2. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom toho, že objednatel jako povinný subjekt dle zákona č. 
340/2015 Sb„ o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) je povinen uveřejnit v Registru smluv, jehož 
správcem je Ministerstvo vnitra, tuto smlouvu, včetně jejích případných změn a doaatků, resp. 
jednotlivou dílčí smlouvu, za splnění podmínek k uveřejnění dle zákona o registru smluv, a s 
uveřejním smlouvy, resp. jednotlivé dílčí smlouvy, v plném znění/kromě části výslovně 
označených, které spadají pod výjimky z uveřejnění dle zákona o registru smluv, souhlasí.

3. Objednatel se zavazuje, že tuto smlouvu, a v případě, kdy jednotlivá dílci smlouva splní 
podmínky pro uveřejnění dle zákona o registru smluv, tuto dílčí smlouvu, uveřejni ve lhůtě 15 
dnů od jejího uzavření v Registru smluv. Zhotovitel je povinen po uplynutí teto Ihúty, nejpozději
do 20 dnů ode dne, kdy byla smlouva uzavřena, v Registru smluv ověřit, zda objednatel 
smlouvu, resp. dílčí smlouvu, řádně uveřejnil, a pokud se tak nestalo, je povinen tuto smlouvu, 
resp. dílčí smlouvu uveřejnit sám a o této skutečnosti informovat objednatele.

4. Zhotovitel je dle zákona č. 320/2001 Sb„ o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo siužeb
z veřejných výdajů.

5. Smluvní strany se dohodly, že jejich práva a povinnosti založené touto smlouvou se řídí 
obsahem smlouvy. V otázKách neupravených touto smlouvou se ridi obecně závaznými 
právními předpisy, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb. Smluvní strany se ve smyslu § 1 
odst. 2 zákona c. 89/2012 Sb. odchyluji od ustanoveni § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., jehož 
režim se pro vztahy objednatele a zhotovitele dle této smlouvy nepoužije.

8



6. Je-li anebo stane-ii se některé z ustanovení této smlouvy částečně nebo zcela právně 
neplatným, neúčinným nebo nesrozumitelným, není tim porušena platnost a účinnost 
ostatních ustanoveni smlouvy. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení bez zbytečného
odkladu, nejpozdéjí do 30 dnů od okamžiku, kdy se o této skutečnosti dozvěděly, nahradit 
jiným ustanovením nejblíže odpovídajícím právnímu a ekonomickému účelu původního
ustanovení.

7, Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom toho, že objednatel, jako zadavatel veřejné zakázky, jež 
je předmětem této smlouvy. Je povinen, v souladu s ustanovením § 219 odsí. 3 zákona* č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, (dále jen „ZZVZ'1), uveřejnit na svém profilu 
výši skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy, v souladu s podmínkami a ve ihůíách 
stanovených ZZVZ včetně všech případně dalších povinností objednatele stanovených ZZVZ.

8. Kontaktní osoby:

9. Změny této smlouvy je možno provádět se souhlasem obou stran, a to písemně formou
číslovaných dodatků,

10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, přičemž každá ze stran obdrží po jednom.

11. Obě strany prohlašuji, že si smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují 
vlastnoručními podpisy.

V Os V Praze dne ..l'k3.r&.




